
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI  PIASCO 
 

Provincia di Cuneo 
 

 

 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE 

della GIUNTA COMUNALE  
 

N.   61 
 

 

OGGETTO: 
 

ADESIONE ALLA 32^ EDIZIONE DELL'INIZIATIVA "PULIAMO 

IL MONDO"           
 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì QUATTORDICI del mese di AGOSTO alle 

ore 09:30 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

comunale, con la presenza dei signori: 

 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente 

1 DALMASSO Stefania Sindaca Sì 

2 PAOLETTI Silvano Assessore Sì 

3 DALMASSO Enrico Assessore Sì 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Vicesegretario Comunale  MONGE ROFFARELLO 

dott.ssa Chiara la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti DALMASSO Stefania, nella sua qualità di 

Sindaca, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Preso atto che: 

 

-  nei giorni 20-21-22 settembre p.v. si terrà la trentaduesima edizione dell’iniziativa 

“Puliamo il Mondo”, organizzata da Legambiente con il patrocinio della 

Rappresentanza in Italia della Commissione Europea, del Ministero dell’Ambiente 

e della Sicurezza energetica, e dell’Unione Nazionale Provincie d’Italia; 

 

- l’edizione 2024 “Per un Clima di Pace” vuole lanciare un messaggio di 

condivisione e partecipazione per la comunità, creando collegamento tra la società 

civile e il mondo del volontariato; 

 

Dato atto che questa Amministrazione intende aderire all’iniziativa, e organizzare in data 

20 settembre 2024 una giornata di sensibilizzazione sul tema ambientale in collaborazione 

con le Scuole e l’Associazionismo locale; 

 

Considerato che per aderire occorre contribuire alle spese di organizzazione della 

manifestazione, con un importo rapportato al numero dei partecipanti, a cui verrà garantita 

la copertura assicurativa e il materiale necessario per cooperare; 

 

Stimato necessario provvedere per circa 70 bambini e 10 adulti accompagnatori, 

ipotizzando un contributo ammontante ad € 570,00; 

 

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 

267/00; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa in modo palese 

 

DELIBERA 

 

Di aderire alla trentaduesima edizione di “Puliamo il Mondo”, iniziativa di Legambiente, 

contribuendo con un importo di 570,00 €, e di organizzare una giornata di 

sensibilizzazione ambientale, da definire in collaborazione con le Scuole e un gruppo di 

volontari; 

 

Di demandare alla responsabile del Settore amministrativo ogni adempimento conseguente 

al presente provvedimento. 

 

 

 
Dopodichè i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione 

favorevole, deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 co. 4 del D.Lgs. n. 267/00 per consentire l’iscrizione all’iniziativa entro la scadenza.   

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

LA PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to: DALMASSO Stefania 

 

 

L’ASSESSORE 

Firmato Digitalmente 

F.to:  PAOLETTI Silvano  

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to: MONGE ROFFARELLO dott.ssa Chiara 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Piasco, li  _________________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLESIA CAPORGNO Dr. Paolo 


